PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                        №
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений                                              в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом                  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 27.01.2014              № 29-па (в редакции от 26.10.2016), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.3.1:

1.1.1. В дефисе третьем цифры «164501» заменить цифрами «164507».

1.1.2. В дефисе четвертом слова «164501; график работы с заявителями: понедельник с 14 часов до 18 часов, среда с 14 часов до 17 часов, пятница с 9 часов до 12 часов, обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут» заменить словами «164507; график работы с заявителями: понедельник с 15 часов до 17 часов, среда с 15 часов до 17 часов».
1.2. Пункты 2.2.2 и 2.2.3 считать пунктами 2.2.3 и 2.2.4 соответственно.
1.3. Дополнить пунктом 2.2.2 следующего содержания:

«2.2.2. Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе при подаче заявления на получение муниципальной услуги страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС)».

1.4. В пункте 2.2.3 цифры «164501» заменить цифрами «164507».
1.5. В пункте 2.7 раздела 2 слова «направление для зачисления в дошкольное образовательное учреждение» заменить словами «уведомление о направлении для зачисления в дошкольное образовательное учреждение».
1.6. Пункт 3.2.9 изложить в следующей редакции:
«3.2.9. Списки детей, направленных для зачисления в учреждения, утверждаются приказом начальника Управления образования, направления для зачисления                                  в дошкольные образовательные учреждения подписываются начальником Управления образования, указанные документы передаются руководителям учреждений.».
 1.7. В пункте 3.3.1 слова «решение о предоставлении Услуги в виде направления для зачисления в учреждение выдается при личном обращении заявителя» заменить словами «заявитель получает решение о предоставлении Услуги в виде уведомления                 о направлении для зачисления в учреждение при личном обращении заявителя или                   в электронном виде».
1.8. В пункте 5.2 раздела 5 слова «Мэру Северодвинска» заменить словами «Главе Северодвинска».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие               с 01.01.2018.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

                        И.В. Скубенко
 Попа Сергей Григорьевич
561511